МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Сенгилеевский район»

П Р О Т О К О Л
02.06.2023                                                                                                              № 1
Заседание  Общественной палаты муниципального образования «Сенгилеевский район»

Присутствовали:  члены Совета -12 человек

ПОВЕСТКА
Вступительное слово
 Первого заместителя  Главы Администрации МО «Сенгилеевский район»   Нуждиной Наталья Владимировны

Нуждина Наталья Владимировна – Первый заместитель Главы администрации МО «Сенгилеевский район»-поприветствовала членов Общественной палаты Сенгилеевского района нового созыва. Выразила поддержку и уверенность в плодотворной работе по самым актуальным вопросам, которые поднимают жители Сенгилеевского района.
1. Утверждение повестки заседания Общественной палаты
Информирует:  Член общественной палаты МО «Сенгилеевский район»- Калитов Юрий Дмитриевич
На первом заседании общественной палаты муниципального образования «Сенгилеевский район» из  15 членов присутствуют  12 человек
Таким образом, первое заседание общественной палаты правомочно принимать решения.
Голосовали:
«За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Приняли единогласно.
Для ведения протокола первого заседания необходимо избрать секретаря. Предложили это поручить сотруднику отдела общественных коммуникаций –Безручко Анатолию Владимировичу.
Голосовали:
«За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет. Приняли единогласно

2. Об избрании председателя Общественной палаты
Выступает:
Член общественной палаты МО «Сенгилеевский район»- Мамкин Николай Васильевич
Внес предложение за кандидатуру Калитова Юрия Дмитриевича
Юрий Дмитриевич практически всю свою сознательную жизнь  посвятил работе в редакции, возглавляя сначала газету «Путь Ленина», а затем включительно до конца 2018года газету «Волжские Зори».
В 2005 году был избран депутатом Совета депутатов, а затем заместителем Председателя Совета депутатов района и одновременно заместителем Главы Сенгилеевского района.
С 2010года член Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов муниципального образования «Сенгилеевский район»
Имеет звание «Ветеран труда»
В 2015 году Имя Юрия Дмитриевича внесено в областную книгу «Герои малой Родины»
Голосовали: «За» - 12  «Против» нет, «Воздержался» -нет. Приняли единогласно.
Единогласным решением председателем общественной палаты МО «Сенгилеевский район» избран Калитов Юрий Дмитриевич

3. Об избрании заместителя председателя Общественной палаты
Выступает:  Председатель общественной палаты МО «Сенгилеевский район»-Калитов Юрий Дмитриевич
Внесено предложение избрать заместителем председателя общественной палаты Самаркину Евдокию Пантелеевну.
Евдокия Пантелеевна имеет большой опыт общественной работы, в т.ч. в предыдущем составе находясь в должности Заместителя председателя. Весь пласт общественных проверок, представление района на уровне области, взаимодействие с областной общественной палатой, всем этим Евдокия Пантелеевна с успехом справлялась.
	Голосовали  «за» - 12,  «против» -нет,  «воздержался»  -нет
	Единогласным решением заместителем председателя общественной палаты  избирается Самаркина Евдокия Пантелеевна.

4.О формировании комиссий Общественной палаты
Выступает:  Председатель общественной палаты МО «Сенгилеевский район»-Калитов Юрий Дмитриевич

Предложил  утвердить следующий перечень комиссий:

· Комиссия  по ЖКХ, строительству и дорогам,  по развитию экономики, предпринимательства, агропромышленного комплекса, экологии и охране окружающей среды.

· Комиссия   по социальной политике, поддержке семьи, материнства и детства,  развитию здравоохранения и охране здоровья граждан, образования, по вопросам развития  культуры и сохранения духовного наследия, делам молодёжи, физической культуре и популяризации здорового образа жизни, патриотическому воспитанию, благотворительности и волонтёрства.
· Комиссия  по территориальному развитию и местному самоуправлению, по общественному контролю и взаимодействию с общественными советами, некоммерческими организациями, по гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, по безопасности граждан, с системой судебно – правоохранительных органов.

 «за»  12,   «против»  -  нет,  «воздержался»  -  нет.
Принимается единогласно.

5.  Об избрании председателей комиссий Общественной Палаты
Выступает:  Председатель общественной палаты МО «Сенгилеевский район»-Калитов Юрий Дмитриевич

· Предложена кандидатура Мамкина Николая Васильевича на должность председателя Комиссии  по ЖКХ, строительству и дорогам,  по развитию экономики, предпринимательства, агропромышленного комплекса, экологии и охране окружающей среды.
Кто за то, чтобы утвердить председателем этой комиссии
Мамкина Николая Васильевича
Голосовали:  «за» - 12,  «против» -  нет,  «воздержался» - нет.
	Принимается единогласно

Составы комиссий:
Члены:
1. Калачева Галина Евгеньевна;
2. Чебулаева Лилия Касымовна;
3. Артмекин Николай Владимирович;
Голосовали:  «за» - 12,  «против» - нет,  «воздержался» - нет.
	Принимается единогласно

· Трепко Валентина Владимировна на должность председателя комиссии по социальной политике, поддержке семьи, материнства и детства,  развитию здравоохранения и охране здоровья граждан, образования, по вопросам развития  культуры и сохранения духовного наследия, делам молодёжи, физической культуре и популяризации здорового образа жизни, патриотическому воспитанию, благотворительности и волонтёрства.
Кто за то, чтобы утвердить председателем этой комиссии
Трепко Валентину Владимировну
Голосовали:  «за» - 12,  «против» -нет,  «воздержался» - нет.
	Принимается единогласно

Составы комиссий:
Члены:
1. Малышева Ольга Ивановна
2. Максимов Андрей Геннадьевич
3. Притулова Марина Анатольевна
4. Хусаинова Венера Шавкетовна
Голосовали:  «за» - 12,  «против» -  нет,  «воздержался» - нет.
	Принимается единогласно

· Кандидатура Кузнецова Мираславна Игоревна на должность председателя комиссии по территориальному развитию и местному самоуправлению, по общественному контролю и взаимодействию с общественными советами, некоммерческими организациями, по гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, по безопасности граждан, с системой судебно – правоохранительных органов.
Кто за то, чтобы утвердить председателем этой комиссии Кузнецову Мираславну Игоревну
Голосовали:  «за» - 12,  «против» -  нет,  «воздержался» - нет.
	Принимается единогласно

Составы комиссий:
Члены:
1. Самаркина Евдокия Пантелеевна;
2. Гайст Алексей Николаевич
3. Енгашев Геннадий Иванович

Голосовали:  «за» - 12,  «против» - нет,  «воздержался» - нет.
	Принимается единогласно

Об избрании секретаря Общественной палаты

Выступает:  Председатель общественной палаты МО «Сенгилеевский район»-Калитов Юрий Дмитриевич

Предложил избрать секретарем общественной палаты Малышеву Ольгу Ивановну.
	Кто за то, чтобы избрать секретарем общественной палаты Малышеву Ольгу Ивановну.
 «за» 12,  «против»  -нет,  «воздержался» -нет.

 Решили:
Принять информацию к сведению.
Продолжить проведение мониторинговой работы в рамках должностных обязанностей

Председатель
Общественной палаты
МО «Сенгилеевский район»                                                                           Ю.Д.Калитов

Секретарь: А.В.Безручко